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Ihre myki-Karte kaufen und aufladen 
Eine Volltarifkarte kostet 6 $ und eine 
Ermäßigungkarte 3 $.

Sie können Ihre myki-Karte hier kaufen und aufladen:

	− Hunderte von Geschäften, darunter alle 7-Elevens
	− myki-Automaten an ausgewählten Bahnhöfen 

und Haltestellen
	− Fahrkartenschalter an Premium-Bahnhöfen
	− PTV-Hubs
	− Schnellaufladeautomaten (max. 50 $ myki Money)
	− ptv.vic.gov.au oder telefonisch unter 1800 

800 007 (Online-Aufladungen dauern etwa 45 
Minuten).

Sie können myki Money auch sofort über die PTV-
App auf Ihrem Handy aufladen (NFC erforderlich). 

Den nächstgelegenen Ort zum Aufladen finden Sie 
unter ptv.vic.gov.au/retail
Überprüfen Sie unter ptv.vic.gov.au/concession, 
ob Sie Anspruch auf eine Ermäßigungskarte (Kind, 
Senioren, Ermäßigung) haben

Wählen Sie myki Money oder myki Pass

Je nachdem, wie oft Sie reisen, können Sie wählen, mit 
myki Pass oder myki Money aufzuladen. Ihre Karte ist nicht 
an eines der beiden gebunden. Wählen Sie bei jedem 
Aufladen die für Sie beste Option aus.

Sie können gleichzeitig myki Money und einen myki Pass 
auf Ihrer Karte haben, aber Ihre Karte verwendet zuerst 
myki Pass.

Ihr myki Pass funktioniert nicht, wenn Ihr myki Money 
einen negativen Saldo aufweist

Erfahren Sie mehr über Fahrpreise und vergleichen Sie 
myki Money mit myki Pass unter ptv.vic.gov.au/fares

http://ptv.vic.gov.au
http://ptv.vic.gov.au/retail
http://ptv.vic.gov.au/concession
http://ptv.vic.gov.au/fares


myki Money

Wenn Sie gelegentlich reisen, zahlen Sie nach Bedarf.  
Laden Sie Geld auf Ihre Karte und myki berechnet den 
günstigsten Fahrpreis basierend auf Ihrem Reiseziel.

Durch Ihr erstes Einchecken an einem Tag entsteht eine 
Fahrkarte, die für 2 Stunden gültig ist. Wenn Sie nach 2 
Stunden noch unterwegs sind, wird Ihnen ein Tagespreis 
berechnet.

2 Stunden**

Volltarif Ermäßigung

Zone 1+2 5,30 $ 2,65 $

Nur Zone 2 3,30 $ 1,65 $

Tagespreis

Volltarif Ermäßigung

Zone 1–15 10,60 $ 5,30 $ 

Nur Zone 2 6,60 $ 3,30 $ 

Wochenende# 7,20 $ 3,60 $ 

** Durch Ihr erstes Einchecken an einem Tag entsteht eine Fahrkarte, die für 2 Stunden gültig 
ist. Wenn Sie nach 2 Stunden noch unterwegs sind, wird Ihnen ein Tagespreis berechnet. # 
Einschließlich Feiertage.

myki Pass

Wenn Sie häufig reisen, laden Sie das Guthaben an 
aufeinanderfolgenden Tagen auf. Wenn Sie mehr als 
fünf Tage pro Woche reisen, sparen Sie mit einem myki 
Pass.
Vergleichen Sie Reisen an sieben Tagen für Zone 1–15:
myki Money	 67,40 $ (5 x Tageskarte + 2 x 
	                 Wochenendtageskarte)  
myki Pass 	 53,00 $ (7-Tage-Karte)

7 Tage

Volltarif Ermäßigung

Zone 1–15 53,00 $ 26,50 $

Nur Zone 2 33,00 $ 16,50 $

28 – 325 Tage^

Volltarif Ermäßigung

Zone 1–15 6,36 $◊ 3,18 $◊

Nur Zone 2 3,96 $◊ 1,98 $◊

^	Wenn Sie einen Myki Pass für 325 Tage kaufen, erhalten Sie 40 zusätzliche kostenlose 
Reisetage. 
◊	Preis pro Tag



Maximaler Tagesfahrpreis

Günstige Fahrpreisobergrenze

	 Unbegrenzt ganztägig reisen
	 Alle Züge, Trambahnen oder Busse*

	 In Melbourne und ganz Victoria##

	� Wenn Sie nur in Zone 2 unterwegs sind, ist der 
Fahrpreis günstiger

Tageshöchstpreis Wochentag Wochenende#

Volltarif $10.60 $7.20

Ermäßigung $5.30 $3.60

* �Ausgeschlossen sind SkyBus, privat betriebene Dienste und Fahrten, die 
außerhalb von Victoria beginnen oder enden. ## Für Fernverbindungen der V/
Line sind Papiertickets erforderlich. # Einschließlich Feiertage.

Die Preise verstehen sich ohne den einmaligen Kauf eine 
myki-Karte (6 $ Vollpreis, 3 $ Ermäßigung).

So verwenden Sie Ihre myki-Karte (ein- und 
auschecken)

Sie müssen jedes Mal einchecken, wenn Sie in einen Zug, 
einen Bus und die meisten Straßenbahnen einsteigen. 
Checken sie aus, um sicherzustellen, dass Sie den besten 
Fahrpreis erhalten. Hier ist ein kurzer Leitfaden zum Ein- 
und Auschecken:

Einchecken Auschecken

Nahverkehrszüge

Nahverkehrsbusse

Straßenbahnen – außerhalb der  
Free Tram Zone

Straßenbahnen – innerhalb der 
Free Tram Zone oder City Circle
◊◊

◊◊ Linie  35

PTV-App

Die PTV-App ist vollgepackt mit Funktionen, die Ihnen 
bei der Verwaltung von myki und der Planung Ihrer Reise 
durch Melbourne oder Victoria helfen.
Laden Sie myki kostenlos im App Store oder Google Play 
Store herunter oder besuchen Sie ptv.vic.gov.au/app, 
um mehr zu erfahren.

http://ptv.vic.gov.au/app


myki im regionalen Victoria

Sie benötigen eine myki-Karte, wenn Sie mit 
folgenden Verkehrsmitteln reisen:

	− V/Line-Züge zwischen der Metropole Melbourne und: 
	− Goornong und Raywood (Bendigo)
	− Seymour
	− Traralgon 
	− Waurn Ponds (Geelong)
	− Wendouree (Ballarat)

	− Busse innerhalb von Ballarat, Bendigo, Bacchus 
Marsh, Geelong, Seymour, Kilmore, Wallan und dem 
Latrobe Valley.

Für Fahrten außerhalb der myki-Zonen ist ein 
Papierticket erforderlich.

Weitere Informationen zu den myki-Zonen finden Sie 
unter ptv.vic.gov.au/fares

Verwendung von Papiertickets im 
regionalen Victoria

Sie benötigen ein V/Line-Papierticket, wenn Sie 
über die myki-Grenze hinaus reisen:

	− Fernzüge von und nach Bairnsdale, Albury, 
Shepparton, Echuca, Swan Hill, Ararat, Maryborough 
oder Warrnambool

	− alle V/Line-Reisebusse.

Sie benötigen ein Regionalbus-Papierticket, wenn 
Sie mit folgenden Verkehrsmitteln reisen:

	− viele der regionalen Nahverkehrsbusse, die zwischen 
den Ortschaften verkehren.

Sie können Ihr Papierticket für den Regionalbus im Bus 
kaufen

Wenn Sie mit V/Line auf Fernverkehrverbindungen 
reisen, planen Sie im Voraus und reservieren Sie, sofern 
verfügbar.

Sie können online eine Reservierung vornehmen oder 
die nächstgelegene Ticketverkaufsstelle finden, indem 
Sie vline.com.au besuchen

http://ptv.vic.gov.au/fares
http://vline.com.au


Sie können Ihr V/Line-Papierticket kaufen bei:
	− vline.com.au/book oder telefonisch unter 1800 

800 007 
	− V/Line- und Premium-Stadtbahnhöfen mit Personal
	− V/Line-Ticketverkäufern.

Um den nächstgelegenen Ort zu finden, an dem Sie 
Ihr Ticket kaufen können, gehen Sie zu vline.com.au/
wheretobuy

Hin- und 
RückfahrtOderEinzelfahrt

Einzelfahrt 
Eine Einzelfahrt, die kostenlose Fahrten in der 
Metropolregion entweder am Anfang oder Ende Ihrer 
V/Line-Reise beinhaltet.

Hin- und Rückfahrt
Rückfahrt entweder am selben Tag oder an einem 
anderem Datum zwischen dem auf dem Ticket 
aufgedruckten Ausgangs- und Zielort. Schließt 
kostenlose Fahrten innerhalb der Metropolregion ein. 

Verlängerungstickets für myki Pass
Wenn Sie einen myki Pass besitzen und zu/von einem 
Fernbahnhof reisen, müssen Sie sich vor Ihrer Reise 
dennoch ein V/Line-Papierticket an einem myki-
fähigen, mit Personal besetzten V/Line-Bahnhof oder 
Premium-Metropolbahnhof beschaffen..

Denken Sie daran, Ihr Ticket während der gesamten 
Reise aufzubewahren. Sie müssen es auf der Reise 
zusammen mit Ihrer Ermäßigungskarte (falls 
vorhanden) vorzeigen.

Weitere Informationen
Preise für V/Line-Papiertickets finden Sie unter   
vline.com.au/tickets

Preise für Papiertickets für Regionalbusse finden Sie 
unter ptv.vic.gov.au/regionalbustickets

http://vline.com.au/book
http://vline.com.au/wheretobuy
http://vline.com.au/wheretobuy
http://vline.com.au/tickets
http://ptv.vic.gov.au/regionalbustickets


Anmeldung Ihres myki

Wenn Sie Ihr myki anmelden, können Sie

	− Ihren Saldo und Ihre unternommenen Reisen 
überprüfen

	− In der PTV-App sofort aufladen
	− Ihr Guthaben schützen, falls Ihre Karte verloren geht 

oder gestohlen wird
	− Automatisches Aufladen einstellen
	− Bis zu 10 mykis verwalten

Sie können Ihr myki 
anmelden, indem Sie diesen 
Code scannen, unter ptv.
vic.gov.au/register oder 
indem Sie die PTV-App 
verwenden.

Mobile myki

Mobile myki ist ein digitales myki auf Ihrem Android-
Telefon in der Google Wallet™-App. Sie können 
unterwegs aufladen, mit Ihrem Handy durch Antippen 
ein- und auschecken, und Ihren Kontostand in Echtzeit 
abrufen.

Und so geht‘s:

	− Laden Sie Google Wallet™ herunter
	− Befolgen Sie die Anweisungen in Google Wallet™, 

um Ihre Zahlungskarte einzurichten
	− Tippen Sie auf die blaue Schaltfläche „Zur 

Brieftasche hinzufügen“ („Add to Wallet“) und 
wählen Sie den Fahrausweis (Transport pass). Wählen 
Sie myki 

	− Wählen Sie myki Money oder myki Pass
	− Wählen Sie Ihren gewünschten Fahrpreis: Vollpreis, 

Kind, Senioren oder allgemeine Ermäßigung
	− Schließen Sie die Transaktion ab und schon kann es 

losgehen! 

Weitere Informationen zu Mobile mkyki finden Sie 
unter ptv.vic.gov.au/mobilemyki

http://ptv.vic.gov.au/register
http://ptv.vic.gov.au/register
http://ptv.vic.gov.au/mobilemyki


Free Tram Zone

Die kostenlose Straßenbahnzone (Free Tram Zone) 
der Stadt umfasst das Stadtzentrum und erstreckt sich 
von Queen Victoria Market bis zu Docklands, Spring 
Street, Flinders Street Station und Federation Square.

Checken Sie nicht ein oder aus, wenn Sie 
nur in der Free Tram Zone der Stadt unter-
wegs sind. Sie benötigen keine myki-Karte. 
Denken Sie daran, einzuchecken, wenn Sie außer-
halb der Free Tram Zone fahren.

The District

VICTORIA HARBOUR
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and Exhibition Centre
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Halten Sie an 
Straßenbahnhaltestellen 
nach diesen Schildern 
Ausschau, um die 
Zonengrenzen zu 
identifizieren.
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City Circle Tram

Die Fahrt mit der City Circle Tram ist kostenlos, da sie 
vollständig innerhalb der Free Tram Zone verkehrt. 

Fahren Sie mit den historischen Straßenbahnen 
der W-Klasse auf dem City Circle und hören Sie 
Geschichten von Melbourne.

- Täglich zwischen 9.30 Uhr und 17 Uhr.

- Straßenbahnen fahren alle 12 Minuten im 
Uhrzeigersinn.

- Kein Betrieb am Karfreitag and 1. Weihnachtsfeiertag.

© Public Transport Victoria 2022



Weitere Informationen finden Sie unter ptv.vic.gov.au 
oder telefonisch unter 1800 800 007.

Wenn Sie gehörlos sind oder eine Hör- oder 
Sprachbehinderung haben, können Sie uns direkt oder 
über den National Relay Service kontaktieren – weitere 
Informationen erhalten Sie unter relayservice.gov.au 

Ab 1. Januar 2024.

Für Informationen in anderen Sprachen:

� 9321 5454 � 9321 5441

� 9321 5444 � 9321 5445

� 9321 5443 � 9321 5442

� 9321 5449 � 9321 5446

� 9321 5440 � 9321 5447

Wenn Ihre Sprache nicht aufgeführt ist, besuchen Sie uns 
unter ptv.vic.gov.au/languages oder rufen Sie 9321 
5450 an.

Autorisiert durch das Department of Transport and Planning, 1 Spring Street, MelbourneDT
P0

47
7-

E/
23

http://ptv.vic.gov.au
http://relayservice.gov.au
http://ptv.vic.gov.au/languages
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